
DZIENNIK URZĘDOWY
RADY NARODOWEJ m. ŁODZI

Łódź, dnia 28 marca 1970 r. Nr 2 Poz. 11—19

TREŚĆ:
Uchwały Rady Narodowej m. Łodzi

Poz.:
U — Nr IV/13/69 z dnia 18 grudnia 1969 r. w sprawie uch­

walenia terenowego planu gospodarczego i budżetu 
Rady Narodowej m. Łodzi na 1970 r.

12 — Nr IV/14/69 z dnia 18 grudnia 1969 r. w sprawie uch­
walenia programu realizacji postulatów i wniosków 
wyborców zgłoszonych w toku kampanii wyborczej 

do Sejmu PRL i rad narodowych w 1969 r.
13 — Nr IV/16/69 z dnia 18 grudnia 1969 r. w sprawie pla­

nu pracy Rady Narodowej m. Łodzi na rok 1970 oraz 
założeń do planów na dalsze lata bieżącej kadencji 
(1971—1973).

14 — Nr IV/17/69 z dnia 18 grudnia 1969 r. w sprawie roz­
wiązania Okręgowych i Dzielnicowych Komisji Wy­
borczych.

Uchwały Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi
15 — Nr 28/265/70 z dnia 3 lutego 1970 r. w sprawie za­

kresu działania i organizacji wewnętrznej Wydziału 
Przemysłu Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi.

16 —■ Ńr 27/262/70 z dnia 20 stycznia 1970 ę. w sprawie
wyróżnienia Odznaką Honorową m. Łodzi.

17 — Nr 29/283a/70 z dnia 10 lutego 1970 r. w sprawie wy­
różnienia Odznaką Honorową m. Łodzi.

&

Uchwały Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź-Widzew
18 — Nr V/28/70 z dnia 6 lutego 1970 r. w sprawie wyga­

śnięcia mandatu radnego.
19 — Nr V/29/70 z dnia 6 lutego 1970 r. w sprawie uzupeł­

nienia składu Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź- 
Widzew.

Poz. 11

UCHWAŁA Nr IV/13/69
Rady Narodowej m. Łodzi
z dnia 18 grudnia 1969 r.

w sprawie uchwalenia terenowego planu gospodarczego
i budżetu Rady Narodowej m. Łodzi na 1970 r.

Rada Narodowa, po przeanalizowaniu przewidywanego 
wykonania terenowego planu gospodarczego na rok 1969 — 
ocenia, że choć nie w pełni wykonane będą planowane na­
kłady inwestycyjne, realizację podstawowych zadań w po­
szczególnych dziedzinach gospodarki terenowej uznać nale­
ży na ogół za pomyślną.

Przewiduje się wykonanie planowanych zadań w budow­
nictwie mieszkaniowym, komunalnym, przemyśle drobnym, 
obrocie towarowym oraz usługach komunalnych, kultural­
nych i socjalnych.

Niepełne wykonanie zadań będzie miało miejsce w kapi­
talnych remontach budynków mieszkalnych, w zaawanso­
waniu niektórych inwestycji w stanie surowym, zwłaszcza 
w oświacie oraz w usługach dla ludności.

Opierając się na wstępnej ocenie wykonania terenowego 
planu gospodarczego i budżetu na rok 1969, po wysłuchaniu 
opinii Komisji Budżetu i Planu Gospodarczego oraz uwz­
ględnieniu uwag i wniosków zgłoszonych w toku dyskusji, 
Rada Narodowa m. Łodzi na podstawie art. 11 ust. 1 i art. 
27 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach naro­
dowych (Dz. U. z 1963 roku nr 29, poz. 172) oraz art. 3 ust. 
2 ustawy z dnia 1 lipca 1958 roku o prawie budżetowym 
(Dz. U. nr 45, poz. 221), uchwala:

§ 1. 1. Terenowy plan gospodarczy m. Łodzi na rok 1970, 
prezentowany w załączonym opracowaniu.

2. Dyrektywne wskaźniki planów gospodarczych dzielni­
cowych rad narodowych, zgodnie z załącznikiem nr 1.

3. Budżet Zbiorczy Rady Narodowej m. Łodzi na rok 1970, 
zamykający się zarówno po stronie dochodów jak i wy­
datków kwotą

zł 2.453.219 tys.
(słownie złotych: dwa miliardy czterysta pięćdziesiąt trzy 
miliony dwieście dziewiętnaście tysięcy) zgodnie z załączni­
kiem nr 2 i 3.

4. Stawki procentowe i kwoty udziałów budżetu jednost-. 
kowego Rady Narodowej m. Łodzi w dochodach własnych 
budżetów dzielnicowych rad narodowych na rok 1970, zgo­
dnie z załącznikiem nr 4.

5. Ogólną liczbę etatów osobowych administracji tereno­
wej w zakresie budżetu zbiorczego Rady Narodowej m. Ło­
dzi na rok 1970, zgodnie z załącznikiem nr 5.

6. Budżet jednostkowy Rady Narodowej m. Łodzi na 1970 

rok zamykający się zbiorczo po stronie dochodów jak i wy­
datków —■ kwotą

zł 1.563.501 tys.
(słownie złotych: jeden miliard pięćset sześćdziesiąt trzy 
miliony pięćset jeden tysięcy) zgodnie z załącznikiem nr 6.
7. Plany środków pozabudżetowych budżetu jednostkowego 
Rady Narodowej m. Łodzi na rok 1970 w następującej wy­
sokości:
— dochody zakładów budżetowych, środków 

specjalnych, gospodarstw pomocniczych
i funduszów w kwocie zł 316.681 tys.

— koszty zakładów budżetowych, środków
specjalnych i gospodarstw pomocniczych zł 198.765 tys.

— wydatki funduszów w kwocie
zgodnie z załącznikiem nr 7 zł 42.438 tys.

§ 2. 1. Rada Narodowa stwierdza, że zadania przyjęte w 
planie gospodarczym i budżecie uwzględniają kierunki dzia­
łania wytyczone uchwałami V Zjazdu PZPR i II Plenum KC 
PZPR oraz zgodne są z założeniami Narodowego Planu Gos­
podarczego.

Określone w planie zadania zapewniają dalszy rozwój go­
spodarki terenowej i na realizację ich zabezpieczane są od­
powiednie środki. Osiągnięcie dalszego postępu wymagać 
będzie m. in. ścisłego przestrzegania zasad dotyczących pra­
widłowego przebiegu procesu inwestycyjnego, podniesienia 
organizacji i dyscypliny pracy oraz zwiększenia efektywno­
ści wykorzystania środków przeznaczonych na wykonanie 
zadań.

2. Rada Narodowa w celu zabezpieczenia prawidłowej re­
alizacji zadań ujętych w planie zwraca uwagę na koniecz­
ność:

1) Dalszego usprawniania procesu inwestycyjnego, mając 
na względzie zwiększenie koncentracji nakładów na naj­
bardziej pilnych i ważnych dla gospodarki terenowej obie­
ktach. Niezbędne jest także zabezpieczenie terminowego 
spływu dokumentacji i podniesienie jej jakości, niedopu­
szczania do przekraczania ustalonych kosztów oraz zwięk­
szania efektywności inwestycji.

2) Osiągnięcie dalszej poprawy w jakości budownictwa, a 
w szczególności w budownictwie mieszkaniowym.

3) Podjęcia działań mających na celu osiągnięcie wydat­
nej poprawy w zaopatrzeniu rynku w masę towarową.

4) Uzyskania dodatkowych dostaw autobusów celem zła­
godzenia trudności występujących w komunikacji miejskiej.

5) Ukierunkowania rozwoju rzemiosła w drodze zmniej­
szenia kooperacji z gospodarką uspołecznioną na rzecz usług 
dla ludności oraz produkcji rynkowej. Kooperacja z gospo­
darką uspołecznioną winna być poddana kontroli.

6) Rozwinięcia wszechstronnego działania, zapewniającego 
prawidłową gospodarkę zatrudnieniem i funduszem płac; 
uruchomienie wszelkich środków zmierzających do likwida­
cji występujących strat czasu pracy.



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ m. ŁODZI

7) Zwiększenia ilości budowanych studni publicznych głę­
binowych, z trzech do dziewięciu.

8) zwiększania ilości instalowanych i modernizowanych 
punktów świetlnych.

§ 3. Rada Narodowa zobowiązuje Prezydium Rady Naro­
dowej do wystąpienia do:

1) Ministerstwa Budownictwa i Przemysłu Materiałów Bu­
dowlanych o zbadanie przyczyn niedostatecznej skuteczno­
ści podejmowanych dotychczas działań w zakresie usuwania 
usterek w budownictwie mieszkaniowym i usługowym i o- 
pracowanie metody działania zmierzającego do rozwiązania 
tego problemu;

2) Komisji Planowania przy Radzie Ministrów o przyzna­
nie odrębnie nakładów, poczynając od 1971 roku, na budo­
wę wodociągu Sulejów-Łódź, ponad limit nakładów inwe­
stycyjnych określonych dla planu terenowego na lata 1971 
—1975;

3) Ministerstw Zdrowia i Opieki Społecznej oraz Finan­
sów w sprawie ostatecznego załatwienia podwyższenia norm 
na wydatki rzeczowe w szpitalach, do poziomu miast wy­
łączonych z województw.

§ 4. Rada Narodowa upoważnia Prezydium Rady Narodo­
wej do:

1) Określenia stawek procentowych i kwot udziałów w do­
chodach budżetu centralnego dla poszczególnych budżetów 
jednostkowych, po ustaleniu stawek i kwot udziałów w tych 
dochodach dla m. Lodzi przez Ministra Finansów, w wyni­
ku zatwierdzenia planów techniczno-ekonomicznych przed­
siębiorstw.

2) Ustalenia, w oparciu o niniejszą uchwałę i ostateczne 
wielkości przyjęte w uchwale Sejmu PRL o Narodowym 
Planie Gospodarczym na rok 1970, szczegółowych zadań dla 
poszczególnych wydziałów, zjednoczeń i równorzędnych jed­
nostek: podległych Prezydium Rady Narodowej.

3) Dokonania w trakcie realizacji zadań, w uzasadnionych 
przypadkach, zmian we wskaźnikach planu gospodarczego 
ustalonych niniejszą uchwałą, nie naruszających dyrektyw­
nych wskaźników planu.

§ 5. Rada Narodowa zobowiązuje wszystkie stałe Komi­
sje do przeprowadzania okresowych analiz działalności jed­
nostek organizacyjnych podległych Prezydium Rady Naro­
dowej oraz udzielania niezbędnej pomocy w celu pełnego 
wykonania zadań objętych planem i budżetem na 1970 rok.
Przewodniczący Prezydium Przewodniczący Obrad
mgr Edward Każmierczak Aleksy Łabentowicz

Poz. 12
UCHWAŁA Nr IV/14/69

Rady Narodowej m. Łodzi
z dnia 18 grudnia 1969 r.

w sprawie uchwalenia programu realizacji postulatów i 
wniosków wyborców zgłoszonych w toku kampanii wybor­

czej do Sejmu PRL i rad narodowych w 1969 r.
Na podstawie art. 27 ust. 4 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 

roku o radach narodowych (Dz. U. Nr 29, poz. 172 z 1963 r.) 
w związku z § 3 Zarządzenia Nr 29 Prezesa Rady Ministrów 

z dnia 25 marca 1969 roku w sprawie ewidencji i realiza­
cji postulatów i wniosków wyborców (M. P. nr 12, poz. 99) 
— Rada Narodowa m. Łodzi postanawia:

1. Uchwalić zgodnie z treścią załącznika przedłożony przez, 
Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi program realizacji po­
stulatów i wniosków wyborców zgłoszonych w toku kampa­
nii wyborczej do Sejmu PRL i rad narodowych w 1969 r. 
dotyczący jednostek podporządkowanych Prezydium RN m. 
Łodzi.

2. Zobowiązać Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi do:
1) przestrzegania zasady, że wnioski i postulaty wybor­

ców przesunięte do realizacji na okres późniejszy oraz bie­
żąco zgłaszane, będą rozpatrywane kompleksowo przed co­
rocznym opracowaniem planu i budżetu na rok następny^ 
pod kątem zapewnienia możliwości ich realizacji;

2) zapewnienia systematycznej kontroli podległych jedno­
stek Prezydium RN m. Łodzi w zakresie terminowości i try-j 
bu realizacji wniosków i postulatów wyborców;

3) zapewnienia szybkiej i właściwej informacji Komitetów 
FJN przez jednostki podległe Prezydium RN m. Łodzi o wy­
nikach realizacji postulatów i wniosków ludności ujętych! 
w przedłożonym- programie;

.4) uwzględniania w rocznych sprawozdaniach z wykona-- 
nia planu gospodarczego informacji dotyczącej wykonania;/ 
postulatów ujętych w zatwierdzonym programie.

3. Zobowiązać poszczególne Komisje Rady Narodowej m.: 
Łodzi do okresowej kontroli realizacji postulatów i wnios-1 
ków wyborców.

Przewodniczący Prezydium Przewodniczący Obrad
mgr Edward Każmierczak Aleksy Łabentowicz

Poz. 13.

UCHWAŁA Nr IV/16/69
Rady Narodowej m. Łodzi
z dnia 18 grudnia 1969 r.

w sprawie planu pracy Rady Narodowej m. Łodzi na 1970 
rok oraz założeń do planów na dalsze lata bieżącej kadencji 

(1971—1973).

Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 stycznia 
-1958 roku o radach narodowych (Dz. U. z 1963 r. nr 29, poz.' 
172) Rada Narodowa m. Łodzi

uchwala:
1. Plan pracy Rady Narodowej m. Łodzi na 1970 rok oraz 

założenia do planów na dalsze lata bieżącej kadencji 
(1971—1973) w brzmieniu wg załącznika do niniejszej 
uchwały.

2. Wykonanie uchwały poruczyć Prezydium, Konwentowi 
Seniorów i Komisjom Rady Narodowej m. Łodzi.

Przewodniczący Prezydium Przewodniczący Obrad
mgr Edward Każmierczak Aleksy Łabentowicz

Załącznik do uchwały Nr IV/16/69 J
RSdy Narodowej m. Łodzi z dnia-' 
18 grudnia 1969 roku.

PLAN PRACY

Rady Narodowej m. Łodzi na 1970 rok oraz założenia do planów na dalsze lata bieżącej kadencji (1971 —1973)
A. Plan pracy Rady Narodowej m. Łodzi na 1970 rok

Lp. Okres Główny przedmiot 
obrad sesji Rady

Przygotowują 
materiały

Komisja współdziałająca w 
przygotowaniu danego zagad­

nienia na sesję
1 2 3 4 5

1 m-c 
luty 

1970 r.

1. Ocena stanu bezpieczeń­
stwa pożarowego w m. Ło­
dzi.

2. Uchwalenie regulaminu 
pracy Rady Narodowej m. 
Łodzi.

Urząd Spraw Wewnętrznych 
Łódzka Komenda Straży Po­
żarnych
Niestała Komisja Rady Naro­
dowej m. Łodzi

Komisja Porządku 
Publicznego

Komisja Mandatowo- 
-Regulaminowa



Nr 2 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ m. ŁODZI Str. 3

Lp. Okres Główny przedmiot 
obrad sesji Rady Przygotowują 

materiały
Komisja współdziałająca w 

przygotowaniu danego zagad­
nienia na sesję

1 2 3 4 5

3. Zatwierdzenie planu pra­
cy Prezydium Rady Naro­
dowej m. Łodzi

Prezydium RN m. Łodzi Konwent Seniorów

2. m-c 
kwiecień 

1970 r.

1. Sprawozdanie z wykona­
nia budżetu RN m. Łodzi 
oraz analiza ekonomicz­
na wykonania terenowego 
planu gospodarczego za 
1969 rok . z uwzględnie­
niem:

a) przebiegu realizacji uchwa­
ły Nr XV/53/67 RN m. Ło­
dzi z dn. 9 III 1967 r. w 
sprawie zatwierdzenia 5-le- 
tniego planu rozwoju gos­
podarczego m. Łodzi na la­
ta 1966—1970.

b) wykonania uchwały Nr 
XXX/102/69 RN m. Łodzi - 
z dn. 21 IV 1969 r. w spra­
wie zatwierdzenia sprawoz­
dania (analizy) z wykonania 
planu gospodarczego i bud­
żetu RN m. Łodzi za 1968 r.

c) realizacji wniosków i po­
stulatów ludności w 1969 
roku

Miejska Komisja Planowania 
Gospodarczego i Wydział Fi­
nansowy

Komisja Budżetu i Planu Gos­
podarczego przy współudziale 
wszystkich stałych Komisji 
Rady

3. m-c 
czerwiec 

1970 r.

1. Ogólne założenia rekonstru­
kcji przemysłu na terenie 
m. Łodzi ze szczególnym 
uwzględnieniem zagadnie­
nia modernizacji przemy­
słu lekkiego.

2. Sprawozdanie z wykona­
nia uchwały nr XXIV/84/68 
Rady Narodowej m. Łodzi 
z dn. 20 VI 1968 r. w 
sprawie oceny działalno­
ści i rozwoju lecznictwa 
zamkniętego na terenie m. 
Łodzi.

Miejska Komisja Planowania 
Gospodarczego przy współ­
udziale przedstawicieli właści­
wych resortów.

Wydział Zdrowia i Opieki 
Społecznej

Komisje RN we właściwym 
sobie zakresie

Komisja Zdrowia i Spraw 
Socjalnych

4. m-c 
wrzesień 

1970 r.

1. Sprawozdanie Dzielnico­
wej Rady Narodowej Łódź 
-Bałuty z działalności w 
zakresie więzi z ludnością 
oraz rozwoju działalności 
samorządu mieszkańców

2. Dotychczasowe osiągnięcia 
oraz 'dalsze kierunki roz­
woju amatorskiego ruchu 
artystycznego w m. Łodzi

3. Wybory ławników ludo­
wych na lata 1971—1973

4. Sprawozdanie z przebiegu 
realizacji uchwały Nr 
XXIII/78/68 Rady Narodo­
wej m. Łodzi z dnia 15 II 
1968 r. w sprawie oceny 
działalności bibliotek i 
dalszego rozwoju czytelni­
ctwa.

Dzielnicowa Rada Narodowa
Łódź-Bałuty

Wydział Kultury

Wydział Organizacyjno- 
-Prawny
Wydział Kultury

Komisja Kultury i Sztuki

Komisja Kultury i Sztuki

5. m-c 
grudzień 

1970 r.

1. Terenowy plan gospodarczy 
i budżet Rady Narodowej 
m. Łodzi na 1971 rok z 
uwzględnieniem:

a) sprawozdania z wykonania 
uchwały Rady Narodowej 
m. Łodzi z grudnia 1969 r. 
w sprawie uchwalenia pla­
nu gospodarczego i budże­
tu na 1970 rok.

0) informacji o postulatach i 
wnioskach wyborców uwz­
ględnionych w tym planie.

Miejska Komisja Planowania 
Gospodarczego i Wydział Fi­
nansowy

Komisja Budżetu i Planu 
Gospodarczego przy współ­
udziale wszystkich stałych 
Komisji Rady



Str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ m. ŁODZI Nr 2

Lp. Okres Główny przedmiot 
obrad sesji Rady

Przygotowują 
materiały

Komisja współdziałająca w 
przygotowaniu danego zagad­

nienia na sesję
1 2 3 4 5

2. Sprawozdanie z przebiegu 
realizacji uchwały nr XXV/ 
Z86/68 Rady Narodowej m. 
Łodzi z dn. 26 IX 1968 r. 
w sprawie zapewnienia po­
rządku i bezpieczeństwa 
publicznego, ochrony mie­
nia społecznego oraz zabez­
pieczenia praworządności 
na terenie m. Łodzi.

3. Uchwalenie planu pracy 
Rady Narodowej m. Łodzi 
i jej Prezydium na 1971 
rok.

Urząd Spraw Wewnętrznych i 
Komenda Miejska MO w Ło­
dzi

Prezydium RN m. Łodzi i 
Konwent Seniorów

Komisja Porządku Publicz­
nego

Wszystkie stałe komisje Ra­
dy Narodowej m. Łodzi

B. Założenia do planów pracy Rady Narodowej m. Łodzi 
na dalsze lata bieżącej kadencji (1971—1973)

Rok Główne zagadnienia obrad na sesjach

1 2

1971 1. Rozwój m. Łodzi w ujęciu planu na la­
ta 1971—1975 na tle planu regionu łó­
dzkiego

2. Kierunki rozwoju komunikacji miej­
skiej w m. Łodzi

3. Sprawozdanie DRN Łódź-Polesie z dzia­
łalności w zakresie remontów budynków 
mieszkalnych i eksperymentu remonto­
wego.

4. Dotychczasowe osiągnięcia oraz dalsze 
kierunki rozwoju usług świadczonych 
dla ludności przez przemysł terenowy, 
spółdzielczy i rzemiosło

5. Baza wypoczynkowo-turystyczna dla 
mieszkańców m. Łodzi

6. Informacja Komisji Mandatowo-Re- 
gulaminowej w przedmiocie przestrze­
gania regulaminu pracy Rady Narodo­
wej m. Łodzi.

1972 1. Kierunki rozwoju oświaty w m. Łodzi.
2. Rozwój budownictwa w m. Łodzi na tle 

przestrzennego zagospodarowania mia­
sta

3. Sprawozdanie Dzielnicowej Rady Naro­
dowej Łódź-Śródmieście w zakresie 
pracy administracji domów mieszkal­
nych

4. Założenia i kierunki perspektywiczne­
go rozwoju m. Łodzi i regionu łódz­
kiego

5. Sprawozdanie z działalności jednej ze 
stałych komisji R. N.

1973 1. Sprawozdanie Dzielnicowej Rady Na­
rodowej Łódź-Widzew z działalności w 
zakresie usprawnienia pracy admini­
stracji i załatwiania spraw obywateli.

2. Podsumowanie działalności Rady Na­
rodowej m. Łodzi za okres kadencji 
Kierunki zwalczania chorób społecz­
nych w m. Łodzi.
Gospodarka wodna, ściekowa i ochro­
na powietrza.

Poz. 14

UCHWAŁA Nr IV/17/69
Rady Narodowej m. Łodzi
z dnia 18 grudnia 1969 r.

w sprawie rozwiązania Okręgowych i Dzielnicowych Komisji 
Wyborczych powołanych w 1969 r.

Na podstawie art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 24 października 
1956 roku — Ordynacja wyborcza do Sejmu PRL (Dz. U. z 
1960 r. nr 58, poz. 325) oraz art. 31, ust. 2 ustawy z dnia 31 
października 1957 r. — Ordynacja wyborcza do rad narodo­
wych (Dz. U. z 1960 roku nr 58, poz. 326) Rada Narodowa m. 
Łodzi w związku z zakończeniem działalności komisji wybor­
czych

uchwala:
1. Rozwiązać powołane:

1) uchwałą Nr XXIX/100/69 Rady Narodowej m. Łodzi 
z dnia 27 marca 1969 r. Okręgowe Komisje Wy­
borcze Nr 5 i Nr 6 dla wyborców do Sejmu Polskiej 
Rzeczypospolitej Ludowej;

2) uchwałą Nr XXIX/101/69 Rady Narodowej m. Łodzi 
z dnia 27 marca'1969 r. dzielnicowe komisje wyborcze 
dla przeprowadzenia wyborów do dzielnicowych rad 
narodowych:
Łódź-Bałuty, Łódź-Górna, Łódź-Polesie, Łódź-Śród­
mieście, Łódź-Widzew.

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Prezydium Przewodniczący obrad
mgr Edward Kaźmierczak Aleksy Łabentowicz

Poz. 15

UCHWAŁA Nr 28/265/70
Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi

z dnia 3 lutego 1970 roku

w sprawie zakresu działania i organizacji wewnętrznej Wy­
działu Przemysłu Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi

Na podstawie art. 61 ust. .2 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. | 
o radach narodowych (Dz. U. nr 29, poz. 172 z 1963 r.) § 3 
ust. 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 24 listopada 1961 
r. w sprawie zasad tworzenia wydziałów przez prezydia rad 
narodowych (Dz. U. nr 53 poz. 300 i nr 24 z 1964 r. poz. 157), 
zarządzenia Przewodniczącego Komitetu Drobnej Wytwórczo- | 
ści nr 1 z dnia 10 stycznia 1968 roku ustalającego wytyczne 
w sprawie zakresu działania i organizacji wewnętrznej wy­
działów przemysłu.prezydiów rad narodowych (Dz. Urz. KDW 
Nr 1 poz. 2) — Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi na wnio­
sek Wydziału Przemysłu

uchwala:
1. Ustalić zakres działania i organizację wewnętrzną Wy­

działu Przemysłu wg regulaminu organizacyjnego stano­
wiącego załącznik do niniejszej uchwały.



Nr 2 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ m. ŁODZI Str. 5

2. Traci moc uchwała nr 6/47/62 Prezydium Rady Narodowej 
m. Łodzi z dnia 13 lutego 1962 roku w sprawie nadania re­
gulaminu organizacyjnego Wydziałowi Przemysłu Prezy­
dium Rady Narodowej m. Łodzi (Dz. Urz. RN m. Łodzi nr 
3 poz. 20).

3. Wykonanie uchwały powierzyć Kierownikowi Wydziału 
Przemysłu.

4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

Maria Jeżewska mgr Edward Kaźmierczak

Załącznik do uchwały nr 28/265/70 
Prezydium RN m. Łodzi z dn. 3.2.70 r.

REGULAMIN ORGANIZACYJNY
Wydziału Przemysłu Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi

Przepisy ogólne.
§ 1. Wydział Przemysłu, zwany dalej Wydziałem, jest tere­

nowym organem administracji państwowej m. Łodzi w dzie­
dzinie koordynacji działalności gospodarczej drobnej wytwór­
czości, rozwoju usług dla ludności, zaopatrzenia materiało­
wego drobnej wytwórczości, sprawowania administracji prze­
mysłowej.

§ 2. Wydział podlega Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi
§ 3. Nadzór nad Wydziałem sprawuje Przewodniczący Ko­

mitetu Drobnej Wytwórczości.
§ 4. Wydział działa zgodnie z wytycznymi Rady Narodowej 

m. Łodzi i jej Prezydium oraz zarządzeniami naczelnych or­
ganów władzy i administracji państwowej.

§ 5. Wydział sprawuje nadzór nad działalnością organów 
do spraw przemysłu prezydiów dzielnicowych rad narodo­
wych m. Łodzi.

§ 6. Wydział podlega kontroli Komisji Handlu i Drobnej 
Wytwórczości Rady Narodowej m. Łodzi i jest zobowiązany 
dostarczać jej niezbędnych materiałów i informacji, zasięgać 
opinii przed podjęciem ważniejszych decyzji oraz udzielać po­
mocy w realizacji jej zadań.

§ 7. Ilekroć w regulaminie jest mowa bez bliższego okre­
ślenia o drobnej wytwórczości, należy przez to rozumieć te­
renowy przemysł państwowy i spółdzielczy objęty koordyna­
cją Komitetu Drobnej Wytwórczości, rzemiosło indywidualne, 
przemysł prywatny oraz inne grupy drobnych wytwórców.

Zakres działania.
§ 8. Do zakresu działania Wydziału należy:
1. Opracowywanie programów działalności drobnej wy­

twórczości m. Łodzi w dziedzinie produkcji i usług w ukła­
dzie organizacyjnym i branżowym zgodnie z generalnym 
kierunkiem rozwoju drobnej wytwórczości.

2. Realizowanie polityki gospodarczej poprzez koordyna­
cję wewnętrzną drobnej wytwórczości odpowiednio do po­
trzeb m. Łodzi.

3. Inicjowanie przedsięwzięć gospodarczych wymagają­
cych współdziałania zainteresowanych organizacji drobnej 
wytw.órczości m. Łodzi.

4. Prowadzenie prac planistycznych w zakresie zadań 
i środków wojewódzkich organizacji drobnej wytwórczości 
m. Łodzi dla zapewnienia koordynacji wewnętrznej całości 
planu terenowego drobnej wytwórczości, oraz opracowywa­
nie wytycznych w tym zakresie.

5. Sporządzanie zbiorczych projektów wieloletnich i rocz­
nych planów terenowych w zakresie drobnej wytwórczości 
w oparciu o wnioski wojewódzkich organizacji i przedsta­
wianie ich Miejskiej Komisji Planowania Gospodarczego 
i Komitetowi Drobnej Wytwórczości.

6. Ustalanie dla poszczególnych wojewódzkich organiza­
cji drobnej wytwórczości zadań. i podstawowych środków 
do ich realizacji, wynikających z wojewódzkich planów gos­
podarczych oraz opiniowanie wniosków wojewódzkich or­
ganizacji drobnej wytwórczości w sprawie ewentualnej 
zmiany tych zadań i środków lub podziału środków z woje­
wódzkiej rezerwy.

7. Sprawowanie nadzoru i kontroli nad realizacją porozu­
mień gospodarczych i działalnością organów koordynacji te- 
renowo-branżowej w zakresie zleconym przez Prezydium RN 
m. Łodzi.

8. Dokonywanie analiz i ocen działalności drobnej wy­
twórczości oraz wnioskowanie o usunięcie ujawnionych nie­
prawidłowości.

9. Koordynowanie rozwoju usług dla ludności i działal­
ności usługowej w zakresie ustalonym obowiązującymi 
przepisami.

10. Rozdzielnictwo materiałów i surowców dla wojewó­
dzkich organizacji drobnej wytwórczości m. Łodzi.

11. Ocena i koordynacja działalności wojewódzkich or­
ganizacji drobnej wytwórczości w dziedzinie gospodarki 
materiałowej.

12. Sprawowanie funkcji administracji przemysłowej 
zgodnie z przepisami prawa obowiązującego w tym zakre­
sie.

13. Sprawowanie nadzoru i kontroli nad organami do 
spraw przemysłu prezydiów dzielnicowych rad narodo­
wych m. Łodzi.

Organizacja wewnętrzna i szczegółowy podział zadań

§ 9. Wydział dzieli się na następujące wewnętrzne ko­
mórki organizacyjne:

I. Oddział Ekonomiczny
II. Oddział Żaopatrzenia i Zbytu

III. Oddział Administracji Przemysłowej
IV. Oddział Koordynacji Usług dla Ludności
V. Oddział Koordynacji Produkcji i Rozwoju Techniki.

§ 10. Na czele Wydziału stoi kierownik Wydziału, który 
sprawuje swe funkcje przy pomocy zastępcy kierownika 
Wydziału.

W szczególności do kierownika Wydziału należy:
1. Kierowanie całokształtem pracy Wydziału.
2. Podejmowanie decyzji w sprawach objętych zakresem 

działania Wydziału oraz nadzorowanie słuszności i zgod­
ności z prawem decyzji podejmowanych przez podległych 
kierowników i pracowników Wydziału w ramach wewnę­
trznego podziału kompetencji.

3. Referowanie Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi 
i władzom zwierzchnim spraw wymagających decyzji tych 
władz, składanie sprawozdań z działalności Wydziału.

4. Zabezpieczenie właściwego wykonania zadań Wydzia­
łu, sprawnej organizacji pracy, należytego doboru, doszka­
lania i dyscypliny pracy pracowników Wydziału.

5. Bezpośredni nadzór nad działalnością Oddziału Eko­
nomicznego, Oddziału Administracji Przemysłowej i Od­
działu Koordynacji Produkcji i Rozwoju Techniki oraz na­
dzór nad pozostałymi komórkami organizacyjnymi za po­
średnictwem zastępcy kierownika Wydziału.

§ 11. Do zastępcy kierownika Wydziału należy:
1. Kierowanie całokształtem pracy Wydziału w czasie 

nieobecności kierownika Wydziału.
2. Podejmowanie decyzji zgodnie z wewnętrznym po­

działem kompetencji.
3. Bezpośredni nadzór nad działalnością Oddziału Zaopa­

trzenia i Zbytu oraz Oddziału Koordynacji Usług dla Lud­
ności.

§ 12. Do zakresu działania Oddziału Ekonomicznego na­
leży:

■ 1. Opracowywanie projektów wytycznych do planów go­
spodarczych drobnej wytwórczości.

2. Opracowywanie materiałów do planów drobnej wy­
twórczości w zakresie produkcji, zatrudnienia i płac, kosz­
tów i wyników finansowych.

3. Opracowywanie projektów planów zbiorczych oraz 
planów zbiorczych drobnej wytwórczości na podstawie pro­
jektów oraz planów techniczno-ekonomicznych koordynowa­
nych jednostek.

4. Bieżąca analiza planów operatywnych koordynowanych 
jednostek, współdziałanie w dziedzinie postępu ekonomi­
cznego w drobnej wytwórczości.

5. Opracowywanie materiałów do okresowych analiz eko­
nomicznych drobnej wytwórczości w zakresie produkcji, 
zatrudnienia i płac, kosztów i wyników finansowych.

6. Sporządzanie okresowych zbiorczych analiz i ocen 
działalności gospodarczych drobnej wytwórczości na pod­
stawie materiałów opracowanych przez koordynowane jed­
nostki.

7. Ocena wyników statystycznych z działalności gospo­
darczej drobnej wytwórczości w przekroju poszczególnych 
pionów na podstawie materiałów Miejskiego Urzędu Staty­
stycznego.

8. Ocena stanu szkolenia kadr i podnoszenia kwalifika­
cji zawodowych pracowników w koordynowanych jedno­
stkach.

9. Przeprowadzanie doraźnych kontroli i analiz w koor­
dynowanych jednostkach w zakresie ekonomicznym.

10. Opracowywanie wniosków w sprawie zapewnienia 
prawidłowej działalności jednostek koojdynowańych w za-



Str. 6 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ m. ŁODZI Nr 2

kresie ich zadań gospodarczych w dziedzinie produkcji, za­
trudnienia i płac, kosztów i wyników finansowych.

11. Programowanie, koordynacja i ocena wyników dzia­
łalności nakłaczej na terenie m. Łodzi we współpracy 
z Wydziałami Zatrudnienia oraz Zdrowia i Opieki Społe­
cznej.

12. Opiniowanie wniosków w sprawach utworzenia, 
likwidacji bądź zmiany statutu spółdzielni działających na 
terenie Łodzi w zakresie koordynowanym przez Wydział.

13. Opiniowanie projektów aktów prawnych dotyczą­
cych drobnej wytwórczości w zakresie ekonomiczno-finan­
sowym.

14. Przygotowywanie w zakresie właściwości Oddziału 
spraw wnoszonych na posiedzenie Prezydium R. N. i Ko­
misji Handlu i Drobnej Wytwórczości.

15. Opracowywanie projektów planów finansowych oraz 
budżetu Wydziału Przemysłu. Obsługa budżetowa i gospo­
darcza Wydziału.

§ 13. Do zakresu działania Oddziału Zaopatrzenia i Zby­
tu należy:

1. Analiza projektów planów zaopatrzenia materiałowe­
go opracowywanych przez wojewódzkie organizacje drob­
nej wytwórczości, opracowywanie planów zbiorczych, uzga­
dnianie przydziałów podstawowych grup materiałów z jed­
nostkami upoważnionymi do bilansowania i rozdzielania 
materiałów.

2. Rozdział materiałów pomiędzy wojewódzkie organiza­
cje drobnej wytwórczości.

3. Analizowanie stopnia pokrycia potrzeb drobnej wy­
twórczości w zakresie zaopatrzenia materiałowo-technicz­
nego, opracowywanie wniosków co do pokrycia tych po­
trzeb.

4. Załatwianie wniosków poszczególnych organizacji wo­
jewódzkich drobnej wytwórczości o dodatkowe przydziały 
surowca, występowanie w tych sprawach do jednostek 
nadrzędnych i central zbytu.

5. Analiza zużycia przydzielanych materiałów na podsta­
wie sprawozdań wojewódzkich organizacji, wydawanie wy­
tycznych i zaleceń w sprawie przestrzegania zasad prawi­
dłowej gospodarki materiałowej.

6. Ewidencja przydziałów, ich realizacji i kierunków zu­
życia w rozbiciu na poszczególne jednostki organizacyjne 
drobnej wytwórczości.

7. Współpraca z zainteresowanymi organizacjami na od­
cinku kooperacji przemysłu drobnego z przemysłem klu­
czowym.

8. Współpraca z jednostkami gospodarczymi powołany­
mi do zagospodarowania surowców wtórnych (BOMiS, 
Centrozłom i in.) w zakresie zabezpieczenia potrzeb su­
rowcowych koordynowanych jednostek drobnej wytwór­
czości.

9. Współpraca z przedsiębiorstwami wyspecjalizowany­
mi w ujawnianiu i upłynnianiu zbędnych i nadmiernych 
zapasów materiałowych powstających na terenie Łodzi.

10. Analiza kierunków zbytu i asSrtymentów produkcji 
i kształtowania się zapasów wyrobów gotowych w drob­
nej wytwórczości.

11. Współpraca z Wydziałem Handlu i właściwymi jed­
nostkami handlowymi z terenu Łodzi w sprawach zbytu 
wyrobów drobnej wytwórczości oraz organizowania giełd, 
targów i wystaw.

12. Opracowywanie! materiałów do okresowych analiz 
ekonomicznych w zakresie materiałowych zapasów, wyro­
bów gotowych i eksportu drobnej wytwórczości.

13. Współdziałanie z Wojewódżką Komisją Cen w zakre­
sie kształtowania się cen wyrobów drobnej wytwórczości.

14. Obsługa funkcji Pełnomocnika Prezydium RN m. 
Łodzi do Spraw Surowców Wtórnych, a szczególnie w za­
kresie:

a) Koordynacji planów zbiórki złomu stalowego, żeliw­
nego i metali nieżelaznych.

b) Inicjowania zbiórki’ złomu stalowego, żeliwnego i me­
tali nieżelaznych oraz innych surowców wtórnych od lud­
ności, współdziałanie w tym zakresie z pełnomocnikami 
prezydiów drn oraz z właściwymi jednostkami i organiza­
cjami społecznymi.

15. Prowadzenie sprawozdawczości statystycznej w zakre­
sie gospodarki materiałowej.

• 16. Przygotowywanie w zakresie właściwości Oddziału 
spraw wnoszonych na posiedzenie Prezydium RN oraz Ko­
misji Handlu i Drobnej Wytwórczości.

§ 14. Do zakresu działania*Oddziału Administracji Prze­
mysłowej należy:

1. Opracowywanie wieloletnich programów oraz rocznych 
planów rozwoju rzemiosła i prywatnego przemysłu.

2. Opracowywanie okresowych analiz i ocen działalności 
rzemiosła i prywatnego przemysłu.

3. Kontrola i instruktaż Wydziałów Przemysłu i Handlu 
Prezydiów DRN w zakresie administracji przemysłowej.

4. Rozpatrywanie odwołań, zażaleń, skarg i wniosków w 
sprawach administracji przemysłowej.

5. Opracowywanie zarządzeń i orzeczeń w sprawach za­
strzeżonych prawem przemysłowym dla organów wojewó­
dzkiej władzy przemysłowej.

6. Powoływanie i rozwiązywanie cechów rzemieślni­
czych.

7. Zatwierdzanie projektów urządzeń zakładów przemy­
słowych w zakresie należącym do właściwości wojewódzkiej 
władzy przemysłowej.

8. Opracowywanie struktury organizacyjnej, wykazów sta­
nowisk i zakresów czynności komórek organizacyjnych Wy­
działu.

9. Prowadzenie spraw związanych z dyscypliną pracy w 
Wydziale.

10. Organizowanie-narad roboczych w Wydziale.
11. Prowadzenie spraw' sekretariatu, przyjmowanie i wy­

syłanie korespondencji Wydziału-, biblioteki, zbioru przepi­
sów prawnych.

12. Prowadzenie ewidencji skarg, wniosków i postulatów 
wpływających do Wydziału, opracowywanie w tym zakresie 
sprawozdań.

13. Przygotowywanie w zakresie właściwości Oddziału 
spraw wnoszonych na posiedzenie Prezydium RN oraz Ko­
misji Handlu i Drobnej Wytwórczości RN.

§ 15. Do zakresu działania Oddziału Koordynacji Usług 
dla Ludności należy:

1. Koordynacja rozwoju usług dla ludności i działalności 
usługowej jednostek planu terenowego w zakresie usług 
przemysłowych, budowlanych i różnych, koordynacja dzia­
łalności usługowej jednostek planu centralnego z działalno­
ścią usługową jednostek planu terenowego, współpraca z jed­
nostkami koordynującymi inne rodzaje usług (Wydział 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Wydział Komu­
nikacji, Zjednoczenie Przedsiębiorstw Gospodarki Komu­
nalnej) — oraz ze zjednoczeniami wiodącymi porozumień 
terenowo-branżowych w usługach.

2. Ocena zaspakajania potrzeb ludności miasta w dzie­
dzinie usług oraz inicjowanie badań w tym zakresie.

3. Ustalenie kierunków rozwoju usług dla ludności w 
układzie terenowym i branżowym, opracowywanie wielo­
letnich programów rozwoju usług dla ludności oraz pla­
nów rocznych.

4. Współpraca z MKPG, biurami projektowymi i Za­
rządem Inwestycji Miejskich w zakresie planowania i lo­
kalizacji sieci usługowej w nowym budownictwie.

5. Rozdział lokali usługowych z nowego budownictwa 
oraz z rewindykacji pomiędzy poszczególne jednostki usłu­
gowe.

6. Przeprowadzanie lustracji w zakresie terminowości 
oddawania do użytku nowych lokali usługowych i prawi­
dłowości ich zagospodarowania.

7. Współpraca z MKPG, Wydziałem Spraw Lokalowych 
i Prezydiami DRN w zakresie gospodarki lokalami usługo­
wymi.

8. Wnioskowanie o przydział izb mieszkalnych na re­
windykację i modernizację lokali usługowych.

9. Sprawowanie nadzoru i kontroli nad realizacją po­
rozumień gospodarczych i działalnością organów koordy­
nacji terenowo-branżowej w dziedzinie usług w zakresie 
zleconych przez Prezydium RN m. Łodzi.

10. Opiniowanie wniosków w sprawie ulg w opłatach 
czynszu od lokali usługowych.

11. Współpraca z Komisją Cen przy ustalaniu cenników 
na usługi.

12. Współpraca z Zespołem Kontroli Społecznej Handlu 
i Usług przy WKZZ ’ i pomoc w organizowaniu społecznej 
kontroli punktów usługowych.

13. Współpraca z organami kontroli NIK, IKR, PIH w 
dziedzinie prawidłowego wykorzystania materiałów pokon­
trolnych z zakresu usług.

14. Instruktaż i nadzór nad działalnością Wydziałów Prze­
mysłu i Handlu Prezydiów DRN w zakresie rozwoju usług 
dla ludności, a w szczególności sieci zakładów usługowych, 
kategoryzacji i zagospodarowania lokali usługowych.

15. Koordynacja zamierzeń inwestycyjnych w dziedzinie | 
usług dla ludności.



Nr 2 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ m. ŁODZI Str. 7

16. Opracowywanie okresowych zbiorczych analiz i infor­
macji o wykonaniu planów rozwoju usług dla ludności na 
podstawie sprawozdań statystycznych i innych materiałów.

17. Rozpatrywanie skarg, wniosków i postulatów w za­
kresie usług dla ludności.

18. Przygotowywanie w zakresie właściwości Oddziału 
spraw wnoszonych na posiedzenia Prezydium RN i Komisji 
Handlu i Drobnej Wytwórczości.

§ 16. Do zakresu działania Oddziału Koordynacji Produk­
cji i Rozwoju Techniki należy:

1. Opracowywanie projektów i planów zbiorczych drob­
nej wytwórczości w zakresie inwestycji i rozwoju techniki.

2. Koordynacja prac wojewódzkich organizacji drobnej 
wytwórczości i terenowych zjednoczeń wiodących w zakre­
sie opracowań bilansów mocy produkcyjnych dla podstawo­
wych grup asortymentowych.

3. Analiza profilu produkcyjnego jednostek gospodarczych 
drobnej wytwórczości i opracowywanie wniosków w kie­
runku dostosowania profilu do kierunków rozwoju drobnej 
wytwórczości.

4. Badanie możliwości rozwoju i inicjowanie nowej pro­
dukcji rynkowej w drobnej wytwórczości.

5. Oddziaływanie poprzez terenowe zjednoczenia wiodące 
na podniesienie jakości produkowanych artykułów oraz 
opracowywanie ocen zbiorczych poziomu jakości produk­
cji drobnej wytwórczości.

6. Opiniowanie zamierzeń inwestycyjnych drobnej wy­
twórczości.

7. Opracowywanie materiałów do okresowych analiz 
drobnej wytwórczości w zakresie produkcji, inwestycji 
i rozwoju techniki.

8. Ocena realizacji inwestycji i kapitalnych remontów w 
koordynowanych jednostkach drobnej ' wytwórczości.

9. Sprawowanie nadzoru i kontroli nad realizacją poro­
zumień gospodarczych i działalnością organów koordyna­
cji terenowo-branżowej w dziedzinie produkcji w zakre­
sie zleconym przez Prezydium RN m. Lodzi.

10. Współpraca z terenowymi zjednoczeniami wiodącymi 
w zakresie realizacji planów postępu technicznego drobnej 
wytwórczości oraz pomocy techniczno-organizacyjnej.
» 11. Ocena rozwoju techniki w jednostkach gospodarczych 
drobnej wytwórczości oraz działalności terenowych zjed­
noczeń wiodących w tym zakresie.

12. Współdziałanie ze zjednoczeniami ogólnobranżowymi 
w zakresie organizowania nowych form współpracy bran­
żowej.

13. Współdziałanie z terenowymi zjednoczeniami wiodą­
cymi w zakresie programowania i realizacji rekonstrukcji 
organizacyjno-technicznej drobnej wytwórczości.

14. Koordynowanie rozwoju zaplecza naukowo-technicz­
nego drobnej wytwórczości oraz inicjowanie wykorzysta­
nia osiągnięć tego zaplecza przez wszystkie jednostki gos­
podarcze drobnej wytwórczości.

15. Przygotowywanie w zakresie właściwości Oddziału 
spraw wnoszonych na posiedzenie Prezydium RN m. Łodzi 
oraz Komisji Handlu i Drobnej Wytwórczości.

Przepisy końcowe

§ 17. Rodzaje stanowisk służbowych w Wydziale okre­
śla wykaz stanowisk stanowiący załącznik do regulaminu.

§ 18. Zmiany w wymienionym § 17 wykazie stanowisk 
nie naruszujące postanowień regulaminu oraz szczegóło­
wy zakres zadań i kompetencji kierowników oddziałów 
i podległych im pracowników — ustala kierownik Wy­
działu.

Poz. 16

UCHWAŁA Nr 27/262/70

Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi
z dnia 20 stycznia 1970 r.

w sprawie wyróżnienia Odznaką Honorową m. Łodzi
Na podstawie art. 55, ust. 2 ustawy z dnia 25 stycznia 

1958 roku o radach narodowych (Dz. U. Nr 29, poz. 172 
z 1963 roku) oraz § 4 uchwały Nr 24/59 Rady Narodowej 
rn. Łodzi z dnia 16 listopada 1959 r. w sprawie ustanowie­
nia Odznaki Honorowej m. Łodzi (Dz. Urz. Rady Narodo­

wej m. Łodzi Nr 2, poz. 3 z 1964 roku) w uznaniu szczegól­
nych zasług dla rozwoju miasta Odznaką Honorową _m. Ło­
dzi zostają wyróżnieni:
1. Zdzisław Bratkowski — maszynista rotacyjny w Praso­

wych Zakładach Graficznych RSW „Prasa”,
2. Stanisław Ciesonik — kierownik działu depesz w Redak­

cji Dziennika Łódzkiego,
3. Dominik Ciurapski — metrampaż w Prasowych Zakła­

dach Graficznych RSW „Prasa”,
4. Janusz Krajewski — zastępca redaktora naczelnego 

Dziennika Łódzkiego,
5. Jerzy Kraskowski — publicysta działu miejskiego w Re­

dakcji Dziennika Łódzkiego,
6. Alina Poniatowska — publicysta działu społeczno-ekono­

micznego w Redakcji Dziennika Łódzkiego.
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
Maria Jeżewska mgr Edward Kaźmierczak

Poz. 17

UCHWAŁA Nr 29/283 a/70

Prezydium Rady Narodowej w Łodzi
z dnia 10 lutego 1970 r.

w sprawie wyróżnienia Odznaką Honorową m. Łodzi

Na podstawie art. 55, ust. 2 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 roku o radach narodowych (Dz. U. Nr 29, poz. 172 
z 1963 roku) oraz § 4 uchwały Nr 24/59 Rady Narodowej 
m. Łodzi z dnia 16 listopada 1959 r. w sprawie ustanowie­
nia Odznaki Honorowej m. Łodzi (Dz. Urz. Rady -Narodo­
wej m. Łodzi Nr 2, poz. 3 z 1964 roku) w uznaniu szczegól­
nych zasług dla rozwoju miasta Odznaką Honorową m. Ło­
dzi zostają wyróżnieni następujący członkowie Ochotniczej 
Rezerwy Milicji Obywatelskiej:

1. Zygmunt Bogucki
2. Stanisław Chojecki
3. Dominik Drożdżewski
4. Henryk Gralak
5. Tadeusz Gralak
6. Leszek Gustowski
7. Witold Jedynak
8. Edward Leszczyński
9. Jan Leśniewicz

10. Stanisław Lewicki
11. Paweł Musiałowski
12. Mieczysław Pietrasik
13. Zygmunt Skompiec
14. Stefan Wiśniewski
15. Stefan Wróbel

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
Maria Jeżewska mgr Edward Kaźmierczak

Poz. 18

UCHWAŁA Nr V/28/70
Dzielnicowej Rady Narodowej Łódż-Widzew

z dnia 6 lutego 1970 r.
w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego

Na podstawie art. 73 ust. 1 pkt 1 oraz ust. 2 ustawy z dnia 
31 października 1957 r. ordynacja wyborcza do rad naro­
dowych (Dz. U. z 1960 r. Nr 58 poz. 325) Dzielnicowa Rada 
Narodowa Łódź-Widzew

uchwala:
1. Stwierdzić wygaśnięcie mandatu radnego Dzielnico­

wej Rady Narodowej Łódź-Widzew, Zdzisława Fraszczyń- 
skiego w okręgu wyborczym Nr XII wskutek śmierci.

2. Wystąpić do Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi 
o ogłoszenie uchwały w Dzienniku Urzędowym Rady Na­
rodowej m. Łodzi.
Przewodniczący Prezydium Przewodniczący Obrad
Eugeniusz Kosmala Arkadiusz Antoniak



Str. 8 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ m. ŁODZI Nr 2

Poz. 19

UCHWAŁA Nr V/29/70
Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź-Widzew

z dnia 6 lutego 1970 r.

w sprawie uzupełnienia składu Dzielnicowej Rady Naro­
dowej Łódź-Widzew

Na podstawie art. 83 ust. 1 ustawy z dnia 31 października 
1957 r. Ordynacja wyborcza .do rad narodowych (Dz. U. 
z 1960 r. Nr 58 poz. 325) oraz w związku z uchwałą swą 

Nr V/28/70 w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego Dziel­
nicowa Rada Narodowa Łódź-Widzew uchwala co nastę­
puje:

1. Stwierdzić wstąpienie w skład Dzielnicowej Rady Na­
rodowej Łódź-Widzew z okręgu wyborczego Nr XII kan­
dydata Jana Kosińskiego.

2. Wystąpić do Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi 
o ogłoszenie uchwały w Dzienniku Urzędowym Rady Na­
rodowej m. Łodzi.
Przewodniczący Prezydium Przewodniczący Obrad
Eugeniusz Kosmala Arkadiusz Antczak

Adres Redakcji i Administracji: Prezydium Rady Narodęwej w Łodzi — Wydział Organizacyjno-Prawny, Łódź, 
ul Piotrkowska 104, tel. 290;40, wewn. 336.

Konto: Narodowy Bank Polski — IV Oddział Miejski w Łodzi — nr 908/94-595/2 część 97 tytuł 4120 § 55 
Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów Dziennika należy wnosić niezwłocznie po 

otrzymaniu następnego, kolejnego numeru

Prenumerata roczna ze skorowidzem wynosi zł 18.—, półroczna — 
oez skorowidza zł 10.—. Cena pojedyńczego egzemplarza do 4 stronic 
araku — zł 0.90. Przy większej ilości stronic — o zł 0.30 więcej 
od każdej drukowanej stronicy. Ogłoszenie — zł 2.70 za wiersz mm 
i szp. Za układ tabelaryczny dolicza się 100%.

Cena egz. zł 2,10
Sprzedaż pojedynczego egzemplarza odbywa się w Referacie Rzeczy 

Znalezionych i Informacji, Łódź, ul. Piotrkowska 104a.

ODBIORCA Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem

PZWS Łódź. Nakład 700 egz. Zam. 862/co. H-3


